
PORTARIA Nº 118/2023/SMA
DE 23 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE
Art.  1º - Conceder Licença Prêmio,  conforme o Art.  99 da Lei  Municipal  nº 168/2003 do
Estatuto dos Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande, aos servidores
relacionados nos Anexos I, desta portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 23 de junho de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede Licença Prêmio 
aos servidores do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO 
DASENBROCK JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.06.27 16:23:52 -03'00'



ANEXO I – PORTARIA 118/2023-SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO SECRETARIA

37347/2023 352237
ANA LÚCIA MARQUES

ARAÚJO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37356/2023 349910 CASSIA FRANCISCO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37181/2023 352798
DAIANE RIBEIRO

AMERICANO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37354/2023 218601
ELISIR TERESINHA

ANTUNES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37179/2023 348357
EVA EVANILDE DE

ANTUNES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37362/2023 214401
JANECI APARECIDA DE

LARA
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37196/2023 354814
JOANICE APARECIDA
SUSKO DE MEDEIROS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37351/2023 350520
KELLY FERNANDA

RICARDO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37182/2023 350474 LOICI DA LUZ REBELLO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37176/2023 108801
MARIA APARECIDA DIAS

SANTOS
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37358/2023 250101
MARIA AUGUSTINHA

ARAÚJO GONÇALVES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37193/2023 351276
MARIA CRISTINA SUMINI

BIAZIN
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37189/2023 349483
MARÍLIA LUCIANO

FAGUNDES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37194/2023 352008
MARILU TEREZINHA

VELTER
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37192/2023 106901
MARISA COLOMBO

PEDRO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37360/2023 249801
NUCILIA MALAQUIAS DA

SILVA PEDROSO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37173/2023 350478
SALETE IZABEL

BRZEZUNSKI
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37197/2023 283401 SILVANIR PIRES PINTO
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37186/2023 348552
VALDIRENE ALVES DE

SOUZA
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

37190/2023 349945
VANDERLEIA DOS

SANTOS
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01/07/2023 À 30/09/2023 SME

________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500


